TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a
Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
licitações e ou pelo(a) pregoeiro(a), resolve:
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Pregão Eletrônico nº: 028/2024
b) Processo nº: 087/2024
c) Data Homologação: 06/08/2024
d) Objeto da Licitação: Fornecimento de café da manhã, almoço e jantar, incluindo o fornecimento
de todos os insumos, materiais, equipamentos e mão-de-obra necessários, aos atletas, staffs e
corpo técnico da Delegação Esportiva, através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e
Cultura
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

13343 - TEMPERO VERDE REFEICOES LTDA (34.801.398/0001-87)

Lote Item
Material/Servico

Unid.
medida

Marca Quantidade
Valor

unitário
(R$)

Valor total
(R$)

1 1

103095 - Café da
manhã: Bebida: Café
preto e com leite, suco
concentrado. Comida:
pão francês com
margarina, queijo e
presunto; uma fruta

Un

TEMPERO
VERDE

TEMPERO
VERDE

1.500 14,809 22.213,50

1 2

103371 - Almoço:
Bebida: suco
concentrado
Comida: Arroz, feijão
(preto ou vermelho),
guarnição (Farofa,
massa, legumes...),
proteína (duas opções),
saladas (duas opções,
cruas ou cozidas),
sobremesa (pudim,
sagu ou frutas)

Un

TEMPERO
VERDE

TEMPERO
VERDE

1.500 30,418 45.627,00

1 3

103372 - Jantar:
Bebida: suco
concentrado
Comida: Arroz, feijão

Un

TEMPERO
VERDE

TEMPERO
VERDE

1.500 32,759 49.138,50

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
B

34
-D

F
39

-D
13

E
-B

1A
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

B
34

-D
F

39
-D

13
E

-B
1A

E

(preto ou vermelho),
guarnição (farofa,
massa, legumes...),
proteína (duas opções),
saladas (duas opções,
cruas ou cozidas),
sobremesa (pudim,
sagu ou frutas)

Total (R$): 116.979,00

Mafra, 06/08/2024.

_________________________________ ___________________________
EMERSONMAAS ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
B

34
-D

F
39

-D
13

E
-B

1A
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

B
34

-D
F

39
-D

13
E

-B
1A

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FB34-DF39-D13E-B1AE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 06/08/2024 14:42:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 06/08/2024 16:05:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/FB34-DF39-D13E-B1AE